14. ἀπὸ Ἐρυθρίων) *Ab* *Erythris.* τῆς Βοιωτίης ἐς Ἐρυθρὰς c. 19. Peccarunt, uti creberrime in Ἀθηναῖων vice Ἀθηνίων. Porro [lin. 15.] παρὰ τὸν Ἀσωπὸν oportuit, pro quo ἐν τῷ Ἀσωπῷ dicto loco et cap. 16. *Plutarchus Aristid.* p. 325. Βατῶν Βαρβάρων τῆς στρατοπεδίας παρὰ τὸν Ἀσωπὸν παρεταξαίης. Adparet inde, castris iuxta flumen porrectis, probabiliter *Reiskium* divinasse τετραμένον *Herodotum*, [lin. 16.] non τετραγμένον, reliquisse. Illud autem τεῦχος τετράγωνον, cuius singula latera denum erant stadiorum, [lin. 17.] inpedimentis rebusque pretiosioribus servandis munivisse Mardonium, *Plutarchus* adseverat. WESS. — Bene habet τετραγμένον, [lin. 16.] idque eo minus necesse est

in τιτανίον mutare, quod eadem notio, quam hoc verbo τιτανίον effterri voluerunt docti Viri, iam satis duobus verbis παρῆκε et κατέτιν (pertinebat, et extendebatur) expressa est. S.

19. Ἀτταγίνος ὁ Φρύνωνος) Constituunt Graeci libertatis vindices infra c. 86., a Thebanis exposcere ταῦς μηδισαττας, in primis Τιμονιδην καὶ Ἀτταγίνον: qui duo hinc in catalogo proditorum Graeciae locum invenerunt apud Pausan. VII. [c. 10.] p. 546. ubi merito *Sylburgius* vulgato nomine Ἀτταγίλος rectius iudicat Ἀτταγίνος: quod similis formae nomina satis tuebuntur, Ἀνθρωπῖος Ἀγαθῖος Φιλῖος Ἀρχῖος Εὐταλῖος Χρηστῖος: duo postrema praebet Herod. Ill. 60. V. 99. Attagini nomen *Casaubonus* Athenaeo restituit *huc spectanti* IV. p. 148. f. Μαρδόνιον εἰστι τοι τῶν ἄλλων πινάκοντα Περσῶν Ἀτταγίνος ὁ Φρύνωνος, ὁ Ουτιος Ἡρόδοτος ἣ τῇ ἴνατῃ μεγάλως πλούτῳ παρεπενέθει: in quibus *Athenaeum* memoria lapsum putat *Vir magnus*, cum Nostro dicatur *Attaginus* παρεπενεπομίνος μεγάλως, se magnifice rebus instruxisse necessariis, ut Persas posset δίξεσθαι μηταρτί. VALCK.

20. παρεπενεπάσμανος μεγάλως) Errorum *Athenaei* in his adserendis magnus Animadversor silentio non pressit. Graeciae Boeotiaeque proditor *Attaginus* redibit cap. 85., [cap. 86.] Male *Athenaeo* Αὔταμνος, in Msstis Αἴταμνος, et *Pausaniae* VII. 10. Ἀτταγίλος. Neutrum praeterviderunt *Casaubonus* et *Sylburgius*. WESS.

CAP. XVI. 5. καὶ σφιών οὐ χωρὶς ἐκπέρους κλίνας) Non prorsus damnabile [καὶ σθεας] ex Fragn. Paris. excerptum: damnabile autem, κλίνας sive κλινήνας citra necessitudinem [a Reiskio, contra librorum consensum,] obtrusum. Vulgatum eodem vergit, et rectum in *Valla* Latinis. In proximis [lin. 7.] δικτινόντων, cum sese poculis invitarent, scipti omnes. Vide sis Cl. *Valckenarium* ad lib. V. 18. WESS. — Κλίνας lin. 6. penacute pingitur in ed. *Wess.* et superioribus, rectius κλίνα; ed. Schaef. ut noster codex F. puto et alii. Accepit autem *Valla* hoc verbum notione-intransitiva, discubuisse: mihi visum erat transitive accipienda, ut *Attaginus* dicatur κλίνα; *suo hospites*. S.

23. ἀμύχανος ἀπορέτους) Repetit ex oratione Cambysis lib. III. 65. οὐ γάρ τῇ αἰθρωπήν φύει οὐκ ἴνη ἀρα τὸ μέλλον

γίνεσθαι ἀποτρέπειν. In quam sententiam Joseph. Bell. Iud. VI. 5, 4. Ἀλλὰ οὐ δυνατὸν αὐθέρωποις τὸ χρεών διαθυγεῖν, εἰδὲ προρωμένοις. Aeschylus Suppl. vs. 1055., Euripides, Sophoclesque abs Rittershusio laudantur ob similia dicta ad Phaedri Fabul. lib. II. finem. WESS.

Ibid. ἀμῆκχνον ἀποτρέψαι αὐθέρωπῳ) Hinc ista Stobaeus re-tulit in Tit. CV. p. 567. Hofericus Persae tribuit Herodo-tus sententiam, cuius auctor fertur Apollo Pythius Aelia-no περὶ Προνοτας apud Eustath. in Iλ. ζ. pag. 522, 53. Hanc suo quisque more saepius expresserunt poëtae. Velut vul-gare dictum mulieribus ubi tribuit M. Antonin. VII. 46., ὅτι τὴν τιμαράνην οὐδὲς ἀν iκφύγοι: multa notat Gataker. VALCK.

29. ὡς αὐτὸς αὐτίκα λίγοι) Quod conjectando praece-pe-rant Abreschius et Reiskius, sermonis series et Codices ra-tum habent. WESS.

Ibid. Miror quod legitur de Thersandro, ὡς αὐτὸς αὐτίκα λίγοι ταῦτα πρὸς αὐθέρωπον: cur enim obsecro πρὸς αὐθέρωπον? Frequens et hic suspicor haerere vitium, corrigen-dumque πρὸς ἄλλους, ut aliis ista narrasse dicatur ante Thersander, quam apud Plataeas decertaretur. Inter vo-ces ἄλλους et αὐτοὺς, sive αὐθέρωπον, pere exigua fuit olim scri-bendi differentia: videtur Valla illud ipsum in suo quo-que Cod. reperisse; vertit enim: ipsum haec statim aliis enarrasse. Quod in ed. Clar. Gronov. his fuit substitutum, per homines sparsisse, nunquam, ut equidem puto, dici potuit λίγοι πρὸς αὐθέρωπον. Hinc valde discrepant locutio-nes iκφύγοι τοὺς πολλοὺς, vel iκτεῖν, vel λίγοι τοὺς πάντας, similesque. Rarius illud Sophoclis apud Stob. pag. 579, 1. Μή σπιέτε πολλοῖ τὸν παρόντα δάκιμον, pro τοῖς πολλοῖς: ut ibi-dem vs. 11. legitur consueto more, Ἐκμαρτυρεῖν γάρ ἀνδρα τὰς αὐτοῦ τύχας Εἰς πάντας ἀμαθές. VALCK. — Quidni ve-ro πρὸς αὐθέρωπον feramus, quod communi consensu li-bri praeferunt omnes? S.

CAP. XVII. 4 seq. ἐμπλίζον γάρ δὴ σφέδρα καὶ οὐται οὐδὲ iκόντες) Revocarem quod ante Gronov. vulgabatur μεγάλως, pro σφέδρᾳ frequenter usurpatum Herodoto, et in hac ipsa pharsi infra, c. 39., ubi Thebani, ἄγει μπλίζοντες μεγάλως, προθύμως ἔφεον τὸν πόλεμον. VALCK. — Ἐμπλίζει γάρ δὴ σφέδρα dedi schedis ut maneret, paene persuasus,

σφόδρα glossatori redonandum. Pristinum certe *Herodoteum* est: sic c. 39. *οἱ γὰρ Θηβαῖοι, ἄττι μηδίζοντες μεγάλως. Portus plura conduxit.* WESS. — Consentunt tamen in *σφόδρα* et *Wesselingii* et *Stephani* codices, itemque nostri omnes: ut merito mireris, unde nam *Aldus μεγάλως* arripuerit. Sed, utrum istorum verborum praeferas, parum refert. Equidem in re ipsa et in totius pericopae sententia adhaesi. Nec enim video quo pacto haec cohaereant. μοῦνος δὲ Φοκίς οὐ συνειβαλού, οὐδέποτε γάρ δὴ σφόδρα (sive μεγάλως) καὶ οὗτοι, praesertim si post οὗτοι intercidatur oratio. Saltem οὐδέποτε μὲν γάρ exspectaases, et dein οὐκ ἴκοντες δὲ, quod in *Vallae* latinis est, non tamen voluntarii. Denique et illud omnino mirum accidit, quo pacto, quos ait *Scriptor castra Mardonii, unos ex omnibus, non esse secutos, et invitatos cum eo fecisse*, eosdem tamen dicat σφόδρα aut μεγάλως *Medis* studuisse: quod si abesset adverbium, nulla admodum difficultas superesset. S.